NITI BIU: Antenatal Care (ANC) and Institutional Deliveries Post-Intervention Questionnaire

Script:
"Hello! My name is I am calling from the Centre for Social and Behaviour Change at Ashoka University. Am I speaking to [name of participant]?
1. If the person answers "no", please request to talk to the participant.
 If they say "wrong number", please confirm the number you had dialed. Since IVRS consent was collected from that number, the same number should still be available.
3. If they say "yes", say "Thank you so much for your time. You received a call from us a week ago asking for your consent to participate in this study. We are calling for the survey that we mentioned then. This survey will take around 30 minutes to complete. You will be given a mobile recharge of INR 100 for completing this survey.
"Do you have time to talk right now?"
 If the answer is "No", ask the following: When will you be available for taking this survey? - I will call again at that time. [Note down the date and time mentioned by the subject, and call then.] If the answer is "Yes", start with the following: "Kindly give me two minutes to
settle in and enter your information."
[Open the SurveyCTO Questionnaire: Fill out the Name, Mobile Number and the corresponding Participant ID Please check the details before clicking next. Make sure the spellings and numbers are right.]
नमस्ते। मेरा नाम है। मैं सेंटर फॉर सोशल एंड बीहेवियर चेंज, अशोका विश्वविद्यालय से बात
कर रहीं हूँ। क्या मैं [प्रतिभागी का नाम] से बात कर रहीं हूँ?

1. यदि व्यक्ति "नहीं" का जवाब देता है, तो प्रतिभागी से बात करने का निवेदन करें।

- 2. यदि वे कहते हैं कि "गलत नंबर", तो जो नंबर आपने डायल किया था उसकी पुष्टि करें। क्योंकि आई.वी.आर.एस. पर सहमति उस नंबर से ली गई थी, उस नंबर को अभी भी उपलब्ध होना चाहिए।
- 3. अगर वे कहते हैं "हाँ", उनसे कहे
 "मुझे अपना समय देने के लिए बहुत धन्यवाद। इस अध्ययन में भाग लेने के लिए हमने एक सप्ताह पहले कॉल करके आपकी सहमति ली थी। हम उस सर्वेक्षण के लिए आपसे बात कर रहे हैं जिसके बारे में हमने आपको बताया था। इस सर्वेक्षण को पूरा होने में लगभग 30 मिनट लगेंगे। इस सर्वेक्षण को पूरा करने के लिए आपको। NR 100 का मोबाइल रिचार्ज दिया जाएगा।

"क्या आपके पास अभी बात करने का समय है?"

- यदि उत्तर "नहीं" है, तो उनसे पूछें: इस सर्वेक्षण के लिए आप कब उपलब्ध होंगे? मैं उस समय फिर से फोन करूंगी। [कहे गए तिथि और समय को नोट करें, और फिर कॉल करें।]
- 2. यदि उत्तर "हां" है, तो शुरू करें: "कृपया मुझे अपना विवरण लिखने के लिए एक मिनट दें।"

[सर्वे सी.टी.ओ. प्रश्नावली खोलें: नाम, मोबाइल नंबर और प्रतिभागी आईडी भरें।कृपया "नेक्स्ट" क्लिक करने से पहले विवरण जाँच लें। सुनिश्चित करें कि वर्तनी और संख्या सही हैं।]

Section	Q No	Question	Response Options
1. Consent	A1	I know you already gave consent to participate in the research, but I would like to remind you that you are free to refuse to answer any question or to stop at any time. All information will be kept completely confidential. In case of any further queries or to report any issues with the survey, you can call on the following number of CSBC, Ashoka University (+91 XXXXXXXXXXX).	Agree to participate Do not agree to participate

		If you have any questions, I will be happy to answer them.	
		Do you agree to participate in this survey?	
		If 1 is selected → to B1	
		If 2 is selected → to P1	
			1. भाग लेने के लिए सहमत हैं
		मुझे पता है कि आपने पहले ही शोध में भाग लेने की	2. भाग लेने के लिए सहमत नहीं हैं
		सहमति दे दी थी, लेकिन मैं आपको याद दिलाना	
		चाहूंगी कि आप किसी भी प्रश्न का उत्तर देने से इंकार	
		कर सकती हैं या किसी भी समय रुकने के लिए कह	
		सकती हैं। आप जो कुछ भी मुझे बोलेंगी उसे पूरी तरह	
		से गोपनीय रखा जाएगा। आपको कोई भी अन्य प्रश्न	
		हो या सर्वेक्षण को लेकर किसी भी मुद्दे की रिपोर्ट	
		करने के लिए, आप सीएसबीसी, अशोका	
		विश्वविद्यालय (+91 XXXXXXXXX) को इस नंबर	
		पर पर कॉल कर सकती हैं।	
		यदि आपके कोई प्रश्न हैं, तो मुझे उनका उत्तर देने में	
		खुशी होगी।	
		क्या आप इस सर्वेक्षण में भाग लेने के लिए सहमत हैं?	
		अगर 1 चुना जाए→ B1 पर जाएँ	
		अगर 2 चुना जाए → P1 पर जाएँ	
2. Basic PII info	B1	Let us begin. I will confirm the details you provided us last time. Can you confirm your name?	Name: [Compare with the name provided previously]
		चलिए शुरू करते हैं। मैं पिछली बार दी गयी आपकी जानकारी की पुष्टि करूंगी।	नाम: [पहले दिए गए नाम की पुष्टि करें]

	क्या आप मुझे अपना नाम बता सकती हैं?	
B2	How old are you?	Only proceed if the respondent is between 18 and 45 years of age
	आपकी उम्र क्या है?	तभी आगे बढ़ें अगर प्रतिवादी की उम्र 18 से 45 वर्ष के बीच हो
В3	Are you pregnant? If 1 → to B4	1. Yes 2. No
	If 2 → to B5	
	क्या आप गर्भवती हैं ?	1. हाँ 2. नहीं
	अगर 1 चुना जाए→ B4 पर जाएँ अगर 2 चुना जाए → B5 पर जाएँ	
B4	What month of your pregnancy are you in?	1-9 for month of pregnancy
	आप अपने गर्भ के कौनसे महीने में हैं	1-9 गर्भ के महीने के अनुसार
B5	Do you have any children? If 1 → to B6	1. Yes 2. No
	If 2 → to B7	
	क्या आपके कोई बच्चे हैं?	1. हाँ 2. नहीं
	अगर 1 चुना जाए→ B6 पर जाएँ	
	अगर 2 चुना जाए → B8 पर जाएँ	
В6	How many children do you have?	1. 1 2. 2

		आपके कितने बच्चे हैं?	3. 3 4. > 3 1. 1 2. 2 3. 3 4. 3 社 31धक
	В7	What is your primary source of pregnancy related healthcare in your household? आपके घर में गर्भावस्था से संबंधित स्वास्थ्य देखभाल का प्राथमिक स्रोत क्या है?	 Govt. hospitals/VSHNDs Private clinic or hospital Home remedies सरकारी अस्पताल/ ग्राम स्वस्थ्य दिवस प्राइवेट क्लिनिक या अस्पताल घरेलू उपचार
	B8	Now we will play an audio recording for about 3 minutes, informing you about antenatal care provided by the ANM. Please listen Carefully. <play here="" message="" the="" treatment=""> अब हम आपको लगभग 3 मिनट के लिए एक ऑडियो संदेश सुनाएंगे, जो आपको एएनएम द्वारा प्रदान की गई प्रसव पूर्व देखभाल के बारे में सूचित करेगा। कृपया ध्यान से सुनें। <यहाँ उपचार संदेश बजाएं></play>	
3. Treatmen t Compreh ension Check	C1	Based on the message you just heard, and your understanding of it, on a scale of 1 to 5 (where 1 refers to 'not able to explain at all' and 5 refers to 'able to explain extremely well'), how well would you be able to explain to a friend the key message	1. 1 2. 2 3. 3 4. 4 5. 5 6. Don't know/ can't say

	T	1	
	covered in the audio clip?	7.	Refused to answer
	आपके द्वारा सुने गए संदेश के आधार पर, और आपकी समझ के आधार पर,1 से 5 के पैमाने पर (जहाँ 1 का मतलब है 'बिल्कुल नहीं समझा पाना'और 5 का अर्थ है 'बहुत अच्छी तरह से समझा पाना'), आप अपनी सहेली को संदेश के महत्वपूर्ण पहलू कितने अच्छे से समझाने में सक्षम होंगी?		2 3 4
C2	What are the main messages covered in the information you received? Read the options one by one and select all the options mentioned by the participant.	2. 3. 4. 5. 6.	Early signs of pregnancy 4 ANC visits Services provided to pregnant women during ANC check-ups Benefits to mother and child from attending 4 ANC contacts Harm to mother and child from not attending 4 ANC contacts Monetary incentives provided by the government for attending ANC contacts Opening a bank account Other (specify) Don't know/ Can't say Refuse to answer
	दी गयी जानकारी के मुख्य पहलू क्या थे? एक-एक करके विकल्पों को पढ़ें और प्रतिभागी द्वारा उक्त किये गए सभी विकल्पों को चुने।	2.3.4.	गर्भावस्था के शुरुआती लक्षण चार बार प्रसव पूर्व जांच प्रसव पूर्व जांच के दौरान गर्भवती महिलाओं को दी जाने वाली सेवाएँ चार बार प्रसव पूर्व जांच में भाग लेने से माँ और बच्चे को लाभ चार बार प्रसव पूर्व जांच में भाग न लेने से माँ और बच्चे को

			नुकसान 6. प्रसव पूर्व जांच में भाग लेने के लिए सरकार द्वारा प्रदान किए गए वितीय प्रोत्साहन 7. प्रधानमंत्री जन धन योजना 8. अन्य (निर्दिष्ट करे) 9. पता नहीं/ नहीं कह सकते हैं 10. जवाब देने से इनकार कर दिया
D: Primary outcome: Reveal Preference	D1	Now, In addition to the INR 100 we discussed earlier, we would like to give you another mobile recharge of INR 50. Of this INR 50, you can choose to use INR 20 to send ANC related information in text messages to two numbers you provide. One set of messages gives you comprehensive information on health benefits and services provided during ANC visits. The second set of messages gives you information on the financial incentives linked to ANC services and how to avail them. If you choose to send one of these text messages, you will be left with INR 30, as well as information sent to two phone numbers. For example, a friend or a sister, who could use this information. If you cannot think of two numbers, we can send it to two women on our list, to whom this information will be very useful. Or you can choose to keep the entire INR 50. Would you like to give INR 20? If so, Which text message would you give INR 20 to? Read out the options for the participants to choose from. → If 1. Or 2 Go to D1a → If 3 Go to D1b	 ANC text message Monetary incentives text message Not text message

अब, पहले चर्चा की गई INR 100 के अलावा, हम आपको INR 50 का एक और मोबाइल रिचार्ज देना चाहते हैं। इसमें से आप एस.एम.एस. के द्वारा प्रसव पूर्व देखभाल से संबंधित जानकारी भेजने के लिए INR 20 का उपयोग कर सकते हैं।

इनमें से एक सन्देश प्रसव पूर्व जांच के दौरान प्रदान किए गए स्वास्थ्य लाभ और सेवाओं के बारे में व्यापक जानकारी देता है।

दूसरा सन्देश प्रसव पूर्व सेवाओं से जुड़े वितीय प्रोत्साहन और उनका लाभ उठाने के तरीकों के बारे में जानकारी देता है।

यदि आप इनमें से कोई एक संदेश भेजना चाहते हैं, तो इसके लिए रु 20 लगेंगे, और आपके पास रु 30 बचेंगे। साथ ही एस.एम.एस. के द्वारा भेजी जाने वाली जानकारी भी आपको मिलेगी। यह एस.एम.एस. दो नंबर पर भेजे जाएंगे, जैसे की किसी सहेली या बहन के नंबर पर, जो इस जानकारी का उपयोग कर सकती है। यदि आपके मन में दो फ़ोन नंबर नहीं है, तो हम इसे हमारी सूची में से दो महिलाओं को भेज सकते हैं, जिनके लिए यह जानकारी बहुत उपयोगी होगी।

अगर आप सन्देश न भेजें, तो आप अपने पास पूरे रु 50 रखना चुन सकती हैं।

क्या आप एस.एम.एस भेजने के लिए INR 20 देना चाहेंगी? यदि हां, तो आप रु 20 लगाकर कौनसा सन्देश भेजना चाहेंगी?

प्रतिभागियों को चुनने के लिए विकल्पों को पढ़ें।

- प्रसवपूर्व सेवाओं को लेकर सन्देश
- 2. वितीय प्रोत्साहन को लेकर सन्देश
- सन्देश भेजने से इनकार कर दिया

	अगर 1 या 2 चुना जाए→ D1a पर जाएँ अगर 3 चुना जाए→ D1b पर जाएँ	
D1a	You will now be provided with a text message containing the details you requested. Please provide two phone numbers if you like, or we can send the message to two women on our list. You will also get an extra INR 30, in addition to the INR 100 at the end of the survey through mobile recharge. → Go to D2	Phone 1: Phone 2:
	अब आपको एक एस.एम.एस. दिया जाएगा जिसमें आपके द्वारा चुना गया सन्देश होगा। यदि आप चाहें तो हमें दो फ़ोन नंबर दे सकते हैं, या हम अपनी सूची में से दो महिलाओं को यह एस.एम.एस भेज सकते हैं। आपको सर्वेक्षण के अंत में 100 रुपये के अलावा मोबाइल रिचार्ज के माध्यम से 30 रुपये दिए जाएंगे। → D2 पर जाएँ	फ़ोन नंबर 1: फ़ोन नंबर 2:
D1b	You will get an extra amount of INR 50 at the end of the survey through mobile recharge for taking the time to do this survey. इस सर्वेक्षण के लिए समय देने के लिए आपको मोबाइल रिचार्ज के माध्यम से सर्वेक्षण के अंत में रु 50 की अतिरिक्त राशि दी जायेगी।	
D2	The ANC services are completely free of cost by the government. But, imagine they were not free. Will you be willing to pay Rs. 80 for an ANC visit?	2. No

.	 	,
	→ If 1. Go to D3a→ If 2. Skip D3 and go to D4a.	1. हाँ
	सरकार की तरफ से प्रसव पूर्व सेवाएं पूरी तरह से मुफ्त हैं। लेकिन यदि यह मुफ्त न होती तो क्या आप एक प्रसव पूर्व जांच के लिए रु 80 अदा करने को तैयार होते?	
	अगर 1 चुना जाए→ D3a पर जाएँ अगर 2 चुना जाए→ D4a पर जाएँ	
	Will you be willing to pay Rs. 100 for the same visit? → If 1. Go to D3b → If 2. Go to E	1. Yes 2. No
	क्या आप इसी प्रसव पूर्व जांच के लिए रु 100 अदा करने को तैयार होते?	 हाँ नहीं
	अगर 1 चुना जाए→ D3b पर जाएँ अगर 2 चुना जाए→ E पर जाएँ	
	Will you be willing to pay Rs. 120 for the same visit? → If 1. Go to D3c → If 2. Go to E	1. Yes 2. No
	क्या आप इसी प्रसव पूर्व जांच के लिए रु 120 अदा करने को तैयार होते?	1. हाँ 2. नहीं
	अगर 1 चुना जाए→ D3c पर जाएँ अगर 2 चुना जाए→ E पर जाएँ	

-		
D3c	visit? → Regardless of answer move to E	1. Yes 2. No 1. ਵਾੱ
	क्या आप इसी प्रसव पूर्व जांच के लिए रु 140 अदा करने को तैयार होते?	2. नहीं
	कोई भी विकल्प चुना जाए→ E पर जाएँ	
D4a	Will you be willing to pay Rs. 60 for the same visit? → If 1. Go to E → If 2. Go to D4b	1. Yes 2. No
		1. हाँ
	क्या आप इसी प्रसव पूर्व जांच के लिए रु 60 अदा करने को तैयार होते?	2. नहीं
	अगर 1 चुना जाए→ E पर जाएँ अगर 2 चुना जाए→ D4b पर जाएँ	
D4b	Will you be willing to pay Rs. 40 per visit? → If 1. Stop	1. Yes 2. No
	→ If 2. Go to D4c	1. हाँ
	क्या आप इसी प्रसव पूर्व जांच के लिए रु 40 अदा करने को तैयार होते?	
	अगर 1 चुना जाए→ E पर जाएँ अगर 2 चुना जाए→ D4c पर जाएँ	
D4c	Will you be willing to pay Rs. 20 per visit? → Regardless of answer move to E	1. Yes 2. No
		1.

		क्या आप इसी प्रसव पूर्व जांच के लिए रु 20 अदा करने को तैयार होते? कोई भी विकल्प चुना जाए→ E पर जाएँ	2. नहीं
E. Primary Outcome: Stated Preferences		Okay, let's now say that you are pregnant. On a scale of 1-5, where 1 is the lowest likelihood and 5 is the highest likelihood, rate the likelihood of your making the following decisions in your own pregnancy: ठीक है, अब मान लेते हैं कि आप गर्भवती हैं। 1-5 के पैमाने पर, जहां 1 का मतलब है "सबसे कम संभावना" और 5 का मतलब है "सबसे अधिक संभावना", अपनी गर्भावस्था में यह निर्णय लेने की	
	E1	संभावना को दर दें: Registering your pregnancy in the first trimester	1. 1 2. 2 3. 3 4. 4 5. 5 6. Don't know/ can't say 7. Refused to answer
		पहली तिमाही में अपनी गर्भावस्था को पंजीकृत करना	 1. 1 2. 2 3. 3 4. 4 5. 5 6. पता नहीं/ नहीं कह सकते हैं 7. जवाब देने से इनकार कर दिया
	E2	Attending at least one ANC contact in each trimester of your pregnancy	1. 1 2. 2 3. 3 4. 4 5. 5 6. Don't know/ can't say 7. Refused to answer 1. 1 2. 2

	l	T	T 1
		अपनी गर्भावस्था के प्रत्येक तिमाही में कम से कम एक प्रसव पूर्व जांच में भाग लेना	 3. 3 4. 4 5. 5 6. पता नहीं / नहीं कह सकते हैं 7. जवाब देने से इनकार कर दिया
F. Intermediate Outcome: Knowledge of ANC Schedule	F1	Do you think a woman should register her pregnancy with the ANM/ ASHA for attending ANC check-ups within the first trimester? क्या आपको लगता है कि एक गर्भवती महिला को पहली तिमाही के भीतर प्रसव पूर्व जांच में भाग लेने के लिए ए एन एम/ आशा के साथ अपनी गर्भावस्था का पंजीकरण कराना चाहिए?	 Yes No Don't know/ can't say Refused to answer हाँ नहीं पता नहीं/ नहीं कह सकते हैं जवाब देने से इनकार कर दिया
	F2	What is the number of ANC check-ups a woman should attend for a safe and healthy pregnancy? सुरक्षित और स्वस्थ गर्भावस्था के लिए एक महिला को कितने प्रसव पूर्व जांच में भाग लेना चाहिए?	 Number of Visits: Don't know/ can't say Refused to answer जांच की संख्या पता नहीं/ नहीं कह सकते हैं जवाब देने से इनकार कर दिया
	F3	Which of the following is the right time for a pregnant woman to attend the third ANC check-up? Read out the options. इनमें से कौनसा समय एक गर्भवती महिला के लिए तीसरे प्रसव पूर्व जांच में भाग लेने का सही समय है? विकल्पों को पढ़ें।	 Second trimester Third trimester Just before delivery Don't know/ can't say Refused to answer दूसरी तिमाही तीसरी तिमाही प्रसव से ठीक पहले पता नहीं / कह नहीं सकते जवाब देने से इनकार कर दिया
	F4	Which of the following are provided in an ANC check-up?	Physical examination Medicines and interventions such as IFA tablets, tetanus injections, etc.

	Read the options one by one and select all the options mentioned by the participant.	 Investigation and tests such as BP test, hemoglobin test, etc. Foetal growth monitoring Counselling on healthy pregnancy, danger signs, etc. Preparation of birth plan Other Don't know/ can't say Refused to answer
	इनमें से क्या प्रसव पूर्व जांच के दौरान प्रदान किया जाता है? एक-एक करके विकल्पों को पढ़ें और प्रतिभागी द्वारा उक्त किये गए सभी विकल्पों को चुने।	 शारीरिक परीक्षा दवाएं और सामग्री जैसे आई एफ ए टैबलेट, टेटनस इंजेक्शन, इत्यादि जांच और परीक्षण जैसे रक्तचाप, हीमोग्लोबिन, आदि की जांच भ्रूण का विकास की निगरानी स्वस्थ गर्भावस्था, खतरे के संकेत, आदि पर परामर्श प्रसव के लिए योजना तैयार करना अन्य नहीं जानते / कह नहीं सकते जवाब देने से इनकार कर दिया
F5	What do you think are the difficulties or negative effects of attending an ANC checkup? Read the options one by one and select all the options mentioned by the participant.	· ·

		आपको क्या लगता है कि प्रसव पूर्व जांच में भाग लेने की कठिनाइयाँ या बुरा प्रभाव क्या हैं? एक-एक करके विकल्पों को पढ़ें और प्रतिभागी द्वारा उक्त किये गए सभी विकल्पों को चुने।	 दी गयी दवाओं के कारण शारीरिक रूप से अस्वस्थ महसूस करना (बुख़ार, सिरदर्द, मतली/ जी मिचलाना, आदि) समय गवा देना पैसे खर्च हो जाना घर से दूर समय निकालने की आवश्यकता पति को साथ जाने के लिए मनाने में परेशानी अन्य नहीं जानते / कह नहीं सकते कोई बुरा प्रभाव नहीं जवाब देने से इनकार कर दिया
G. Intermediate Outcome: Risk Perception of Early Registration	G1	Now, I will tell you about a woman named Vasudha, and ask you a few questions in between. Vasudha is overjoyed when she finds out that she is 8 weeks pregnant with her second child. Though her mother-in-law has reservations about sharing the news outside the family in the first trimester, Vasudha is not convinced. She wants to visit the sub-centre, where an ANM will register her pregnancy, to make sure the baby is well. What do you think Vasudha should do? अब, मैं आपको वसुधा नाम की एक महिला के बारे में बताऊंगी, और बीच-बीच में आपसे कुछ सवाल पूछूंगी। वसुधा को बहुत खुशी हुई जब उसे पता चला कि वह अपने दूसरे बच्चे के साथ 8 हफ्ते गर्भवती है।हालांकि उसकी सास को पहली तिमाही में परिवार के बाहर किसी से गर्भ की खबर साझा करना पसंद नहीं है, वसुधा इस बात से सहमत नहीं है।	 Visit the sub-centre as soon as possible Listen to her mother-in-law and wait. Don't know/ can't say Refused to answer जितनी जल्दी हो सके स्वास्थय केंद्र पर जाना चाहिए उसकी सास की बात सुननी चाहिए और रुक जाना चाहिए नहीं जानते / कह नहीं सकते जवाब देने से इनकार कर दिया

		वह स्वास्थय केंद्र पर जाना चाहती है, जहां एक ए एन एम उसकी गर्भावस्था को पंजीकृत करेगी, यह सुनिश्चित करने के लिए कि बच्चा ठीक है। आपको क्या लगता है वसुधा को क्या करना चाहिए?	
	G2	On a scale of 1-5 (where 1 is no harm and 5 is maximum harm), how much harm do you think can come to Vasudha and her baby due to not registering within the first trimester? 1-5 के पैमाने पर (जहां 1 का मतलब है "कोई नुकसान नहीं" और 5 का मतलब है "अधिकतम नुकसान"), आपको क्या लगता है कि पहली तिमाही में पंजीकरण नहीं कराने के कारण वसुधा और उसके बच्चे को कितना नुकसान हो सकता है?	1. 1 2. 2 3. 3 4. 4 5. 5 6. Don't know/ can't say 7. Refused to answer 1. 1 2. 2 3. 3 4. 4 5. 5 6. पता नहीं/ नहीं कह सकते हैं 7. जवाब देने से इनकार कर दिया
H. Intermediate Outcome: Risks Perception of Not Attending 4 Visits	H1	Though her pregnancy was smooth, Vasudha insisted that her husband take her to meet the ANM for regular check-ups during her pregnancy to avoid any harm to the baby. Do you agree with Vasudha? हालांकि उसकी गर्भावस्था ठीक चल रही थी, वसुधा ने जोर देकर कहा कि उसका पित उसे गर्भावस्था के दौरान नियमित रूप से जांच के लिए ए एन एम के पास ले जाए ताकि बच्चे को नुकसान से बचाया जा सके। क्या आप वसुधा से सहमत हैं?	 Yes No Don't know/ can't say Refused to answer हाँ नहीं नहीं जानते / कह नहीं सकते जवाब देने से इनकार कर दिया
	H2	On a scale of 1-5 (where 1 is no harm and 5 is maximum harm), how much harm do you think can come to Vasudha and her baby due to not attending all recommended visits? 1-5 के पैमाने पर (जहां 1 का मतलब है "कोई नुकसान नहीं" और 5 का मतलब है "अधिकतम नुकसान"),	1. 1 2. 2 3. 3 4. 4 5. 5 6. Don't know/ can't say 7. Refused to answer 1. 1 2. 2

		आपको क्या लगता है कि सभी अनुशंसित प्रसव पूर्व जांच में भाग न लेने से वसुधा और उसके बच्चे को कितना नुकसान हो सकता है?	 3. 3 4. 4 5. 5 6. नहीं जानते / कह नहीं सकते 7. जवाब देने से इनकार कर दिया
I. Intermedi ate Outcome: Knowledg e of Monetary Incentive s	I1	Suppose that Vasudha's mother-in-law is not convinced to let her visit the health centre for check-ups. Vasudha has called on you, her friend, to visit her home and speak to her mother-in-law, in the hope that you can persuade her. What are some risks or dangers of not attending ANC check-ups that you would highlight to help change her mind? (indicate all that apply) Read the options one by one and select all the options mentioned by the participant	 Miscarriage Death of mother in childbirth Low birth weight Physical weakness of mother and/ or child Slow mental development of child Complications in delivery Other Don't know/ Can't say Refused to answer
		मान लीजिए कि वसुधा की सास उसके जांच के लिए स्वास्थ्य केंद्र जाने से सहमत नहीं है। आप वसुधा की सहेली हैं। वसुधा ने आपको उसके घर आकर उसकी सास से बात करने के लिए बुलाया है, इस उम्मीद में कि आप उन्हें मना सकें। प्रसव पूर्व जांच में भाग न लेने के कौनसे जोखिम या खतरे हैं जिनके बारे में आप उन्हें बताएँगे उन्हें मनाने के लिए? एक-एक करके विकल्पों को पढ़ें और प्रतिभागी द्वारा उक्त किये गए सभी विकल्पों को चुने।	 गर्भपात प्रसव के दौरान मां की मौत नवजात शिशु के वजन मे कमी होना माँ और/ अथवा बच्चे की शारीरिक कमजोरी बच्चे का मानसिक विकास धीमा होना प्रसव में कठिनाई अन्य नहीं जानते / कह नहीं सकते जवाब देने से इनकार कर दिया

	12	Vasudha's friends and relatives advised her to take special care of her health during her pregnancy. However, her family was finding it difficult to purchase nutritious fruits and vegetables on a regular basis. When she shared this problem with you, which of the following pieces of advice did you give her? Read the options one by one and select all the options mentioned by the participant	 Start saving money on a monthly basis for buying nutritious food Request relatives and friends to loan her money to support her in buying nutritious food Make do with other foods readily available in the home Attend ANC check-ups to give her unborn child the best care and to be
			eligible for cash assistance which will support her in buying nutritious food 5. Don't know/ can't say 6. Refused to answer 1. पौष्टिक भोजन खरीदने के लिए मासिक रूप से पैसा बचाना शुरू करें
		वसुधा के दोस्तों और रिश्तेदारों ने उसे गर्भावस्था के दौरान स्वास्थ्य का विशेष ध्यान रखने की सलाह दी। लेकिन उसके परिवार को नियमित रूप से पौष्टिक फल और सब्जियाँ खरीदने में मुश्किल हो रही थी। जब उसने आपको इस समस्या के बारे में बताया, तो आपने उसे कौनसी सलाह दी?	 रिश्तेदारों और दोस्तों से पौष्टिक भोजन खरीदने के लिए पैसे उधार लें घर में आसानी से उपलब्ध अन्य खाद्य पदार्थों से काम चलाये होने वाले बच्चे की सबसे अच्छी देखभाल के लिए, और नकद राशि प्राप्त करने के लिए (जो
J. Intermedi ate		उक्त किये गए सभी विकल्पों को चुने। On a scale of 1-5, where 1 is the lowest likelihood of being true and 5 is the highest likelihood of being true, rate the likelihood	पौष्टिक भोजन खरीदने में मदद करेगी) प्रसव पूर्व जांच में भाग लें 5. नहीं जानते / कह नहीं सकते 6. जवाब देने से इनकार कर दिया
Outcome: Perceived		that the following statements are true:	

Norm:		1-5 के पैमाने पर, जहाँ 1 का मतलब है "सच होने की सबसे कम संभावना" और 5 का मतलब है "सच होने की सबसे अधिक संभावना" इन कथन के सच होने की संभावना बताएँ:	
	J1	"Most women believe that early registration of pregnancy, i.e. within the first trimester is critical in ensuring a safe and healthy pregnancy."	 1. 1 2. 2 3. 3 4. 4 5. 5 6. Don't know/ can't say 7. Refused to answer
		"ज्यादातर महिलाओं का मानना है कि गर्भावस्था में जल्द ही पंजीकरण, यानी पहली तिमाही में पंजीकरण, एक सुरक्षित और स्वस्थ गर्भावस्था सुनिश्चित करने में महत्वपूर्ण है।"	 1 2 2 3 4 4 5 6 नहीं जानते / कह नहीं सकते 7 जवाब देने से इनकार कर दिया
	J2	"Most women believe that the fourth and final ANC check-up is the most critical as it is the last opportunity for the pregnant woman to be examined by a healthcare medical professional."	 1. 1 2. 2 3. 3 4. 4 5. 5 6. Don't know/ can't say 7. Refused to answer
		"ज्यादातर महिलाओं का मानना है कि चौथा और आखिरी प्रसव पूर्व जांच सबसे महत्वपूर्ण है क्योंकि यह अंतिम अवसर है गर्भवती महिला के लिए स्वास्थ्यकर्मी द्वारा जांच किए जाने का।"	 1. 1 2. 2 3. 3 4. 4 5. 5 6. नहीं जानते / कह नहीं सकते 7. जवाब देने से इनकार कर दिया
	J3	"Most women believe that attending 1 or 2 ANC check-ups early in the pregnancy is enough"	 1. 1 2. 2 3. 3 4. 4 5. 5 6. Don't know/ can't say 7. Refused to answer
		"ज्यादातर महिलाओं का मानना है कि गर्भावस्था में	1. 1

		T	<u></u>
		1 या 2 प्रसव पूर्व जांच में भाग लेना पर्याप्त है"	 2 3 4 5 6 नहीं जानते / कह नहीं सकते 7 जवाब देने से इनकार कर दिया
K. Intermedi ate Outcome: Norm Perceptio n		Why do you think some women do not prefer to register their pregnancies in the first trimester? Read the options one by one and select all the options mentioned by the participant	 Women are unaware that they are pregnant at that early stage Pregnant women are too busy with domestic and other responsibilities Family members do not permit They do not think it is necessary Community norms do not permit Other Don't know/ Can't say Refused to answer
		आपको क्यों लगता है कि कुछ महिलाएं पहली तिमाही में अपनी गर्भावस्था को पंजीकृत करना पसंद नहीं करती हैं? एक-एक करके विकल्पों को पढ़ें और प्रतिभागी द्वारा उक्त किये गए सभी विकल्पों को चुने।	 उस प्रारंभिक अवस्था में महिलाएं अनजान हैं कि वे गर्भवती हैं गर्भवती महिलाएं घरेलू और अन्य जिम्मेदारियों में बहुत व्यस्त हैं परिवार के सदस्य अनुमति नहीं देते उन्हें नहीं लगता कि यह जरूरी है सामुदायिक तौर तरीकों के विपरीत है अन्य नहीं जानते / कह नहीं सकते जवाब देने से इनकार कर दिया
	K2	Why do you think some women do not prefer to attend all the recommended ANC check-ups during their pregnancies,	Pregnant women are too busy with domestic and other responsibilities

	instead dropping out after one or two visits? Read the options one by one and select all the options mentioned by the participant आपको क्यों लगता है कि कुछ महिलाएं अपनी गर्भावस्था के दौरान सभी निर्देश दिए गये प्रसव पूर्व जांच में भाग लेना पसंद नहीं करती हैं, और इसके बजाय एक या दो जांच के बाद वापस नहीं आती हैं? एक-एक करके विकल्पों को पढ़ें और प्रतिभागी द्वारा उक्त किये गए सभी विकल्पों को चुने।	2. Family members do not permit 3. Transport is not available 4. Health centre/ VHSND located too far from residence 5. They do not think it is necessary 6. Community norms do not permit 7. They do not want to pay out of pocket for services 8. Other
L. Intermedi ate Outcome: Self- efficacy	On a scale of 1 to 5, where 1 indicates lowest level of agreement and 5 indicates highest level of agreement, please rate the following statement:	9. नहां जानत / कह नहां सकत 10. जवाब देने से इनकार कर दिया

	1		
		1 से 5 के पैमाने पर, जहाँ 1 का मतलब है "सबसे कम सहमति" और 5 का मतलब है "सबसे अधिक सहमति", इन कथन से आप किस हद तक सहमत हैं?	
	L1	"I am confident that I would be able to register a pregnancy during the first trimester, if I became pregnant."	1. 1 2. 2 3. 3 4. 4 5. 5 6. Don't know/ can't say 7. Refused to answer
		"मुझे विश्वास है कि अगर मैं गर्भवती हो गई, मैं पहली तिमाही के दौरान गर्भावस्था को पंजीकृत करने में सक्षम रहूंगी।"	 1. 1 2. 2 3. 3 4. 4 5. 5 6. Don't know/ can't say 7. Refused to answer
	L2	I am confident that I will be able to attend the full course of 4 ANC check-ups, regardless of the burden of domestic responsibilities on me.	 1. 1 2. 2 3. 3 4. 4 5. 5 6. Don't know/ can't say 7. Refused to answer
		मुझे विश्वास है कि मैं पूरे 4 प्रसव पूर्व जांच में भाग ले सक्ंगी, भले ही मुझ पर घरेलू जिम्मेदारियों का बोझ क्यों न हो।	 1. 1 2. 2 3. 3 4. 4 5. 5 6. Don't know/ can't say 7. Refused to answer
M. Trust efficacy	M1	On a scale of 1-5, where 1 is highly distrust and 5 is highly trust, how much do you trust the pregnancy-related information received from Government Clinics and health workers (ASHAs and ANMs)	 1. 1 2. 2 3. 3 4. 4 5. 5 6. Don't know/ can't say 7. Refused to answer
		1-5 के पैमाने पर, जहां 1 का मतलब है "सबसे कम विश्वास" और 5 का मतलब "सबसे अधिक विश्वास",	1. 1 2. 2 3. 3

		आप सरकारी क्लीनिक और स्वास्थ्यकर्मियों (आशा और ए एन एम) से प्राप्त की गयी गर्भावस्था से संबंधित जानकारी पर कितना भरोसा करते हैं	4. 45. 56. Don't know/ can't say7. Refused to answer
	M2	On a scale of 1-5, where 1 is highly distrust and 5 is highly trust, how much do you trust that the pregnancy-related information given to you during this call is recommended by Government Clinics and health workers (ASHAs and ANMs)	1. 1 2. 2 3. 3 4. 4 5. 5 6. Don't know/ can't say 7. Refused to answer
		1-5 के पैमाने पर, जहां 1 अत्यधिक अविश्वास है और 5 अत्यधिक विश्वास है, आप कितना विश्वास करते हैं कि इस कॉल के दौरान आपको गर्भावस्था से संबंधित जानकारी सरकारी क्लीनिक और स्वास्थ्य कार्यकर्ताओं ((आशा और ए एन एम) द्वारा दी गई है	2. 2
N. Demograp hic Details	N1	What is your marital status?	 Unmarried Married Divorced/ separated Widowed Other: Prefer not to say/ Don't know
		आपकी वैवाहिक स्थिति क्या है?	 विवाह नहीं हुआ विवाहित तलाकशुदा / अलग हो गए है विधवा अन्यः नहीं जानते / कह नहीं सकते जवाब देने से इनकार कर दिया

N2	What is the highest level of education that you have completed? Read the options	1. Did not go to school/ did not complete primary school 2. Primary school 3. Secondary school 4. Undergraduate degree (Bachelor's/Diploma) 5. Post-graduate degree (Masters/PhD) 6. Don't know/ Can't say 7. Refused to answer
	आपने किस स्तर तक पढाई की है विकल्पों को पढ़ें	 स्कूल नहीं गए / प्राथमिक स्कूल पूरा नहीं किया प्राथमिक विद्यालय माध्यमिक विद्यालय ग्रेजुएशन / डिप्लोमा पोस्ट-ग्रेजुए डिग्री / पीएचडी नहीं जानते / कह नहीं सकते जवाब देने से इनकार कर दिया
N3	How many people live in your household?	Number: 2. Don't know/ Can't say. 3. Refused to answer
	आपके घर में कितने लोग रहते हैं?	 संख्या: नहीं जानते / कह नहीं सकते जवाब देने से इनकार कर दिया
N4	What is your household monthly income?	Number: 2. Don't know/ Can't say. 3. Refused to answer
	आपकी मासिक घरेलू आय क्या है?	4. संख्याः5. नहीं जानते / कह नहीं सकते6. जवाब देने से इनकार कर दिया
N5	What type of ration card do you have?	1. APL 2. BPL

	Read the options	 3. AAY 4. No ration card 5. Other: 6. Don't know/ Can't say 7. Refused to answer
	आपके पास किस प्रकार का राशन कार्ड है? विकल्पों को पढ़ें	 गरीबी रेखा से ऊपर गरीबी रेखा से नीचे अंत्योदय अन्न योजना कार्ड राशन कार्ड नहीं है अन्यः नहीं जानते / कह नहीं सकते जवाब देने से इनकार कर दिया
N6	What reservation category do you belong to? Read the options आप किस आरक्षण श्रेणी में हैं? विकल्पों को पढ़ें	2. Other Backward Classes (OBC) 3. Scheduled Caste (SC) 4. Scheduled Tribe (ST) 5. Caste does not apply to me 6. Don't know/ Can't say 7. Refused to answer 1. सामान्य श्रेणी
		 अन्य पिछड़े वर्ग अनुस्चित जाति अनुस्चित जनजाति जाति मुझ पर लागू नहीं होती नहीं जानते / कह नहीं सकते जवाब देने से इनकार कर दिया
N7	Which Religion do you belong to?	 Hindu Muslim Christian Sikh Buddhist Other

_			
			7. Don't know/can't say 8. Refused to answer
		आपका धर्म क्या है?	1. हिंदू
			2. इसलाम
			3. ईसाई
			4. सिख
			5. बौद्ध
			6. अन्य:
			7. नहीं जानते / कह नहीं सकते
			8. जवाब देने से इनकार कर दिया
	N7	,	1. < 5 min 2. 5-10 min 3. > 10 min
		Read the options	4 Don't know/ Can't say 5. Refused to answer
		आपको निकटतम स्वास्थ्य केंद्र तक पह्ंचने में कितना	1. 5 मिनट से कम
		समय लगता है?	2. 5 से 10 मिनट
		विकल्पों को पढ़ें	3. 10 मिनट से अधिक
			4. नहीं जानते / कह नहीं सकते
			5. जवाब देने से इनकार कर दिया
	N8	Are you currently employed?	 Employed Unemployed Homemaker Don't know/ Can't say Refused to answer
		क्या आप अभी काम करती हैं?	1. कार्यरत 2. बेरोजगार
			 गृहिणी नहीं जानते / कह नहीं सकते

			5. जवाब देने से इनकार कर दिया
O. Past Behaviour	01	Have you ever been pregnant before this? If $1 \rightarrow$ to O2 If $2/3/4 \rightarrow P2$	1. Yes 2. No 3. Don't know/ can't say 4. Refused to answer
		क्या आप इससे पहले कभी गर्भवती हुई हैं ? यदि 1 → O2 पर जाएँ यदि 2/3/4 → P2 पर जाएँ	 नहीं नहीं जानते / कह नहीं सकते जवाब देने से इनकार कर दिया
	02	How many times have you been pregnant before?	 Number: Don't know/ can't say Refused to answer
	03	इससे पहले आप कितनी बार गर्भवती हुई हैं?	 संख्या: नहीं जानते / कह नहीं सकते जवाब देने से इनकार कर दिया
		Now, let us talk about your latest pregnancy. Did you attend any health check-ups during your pregnancy? If 1 → to 04	 Yes No Don't know/ can't say Refused to answer
		If 2/3/4 → to 010 अब, हम आपकी आखिरी गर्भावस्था के बारे में बात करते हैं। क्या आपने उस गर्भावस्था के दौरान किसी भी स्वास्थ्य जांच में भाग लिया था? यदि 1 → 04 पर जाएँ	 हाँ नहीं नहीं जानते / कह नहीं सकते जवाब देने से इनकार कर दिया
	04	यदि 2/3/4 → O10 पर जाएँ How many months into your latest	1. Months:
		pregnancy did you visit the healthcare provider for the first time?	 Don't know/ can't say Refused to answer

T	<u>, </u>	
	If Month>3 → to O5 If Month<=3 → to O6 आपकी आखिरी गर्भावस्था में कितने महीने होने पर	 संख्या: नहीं जानते / कह नहीं सकते
	आपने स्वास्थ्यकर्मी से पहली बार मुलाकात की? यदि संख्या 3 से अधिक → O6 पर जाएँ यदि संख्या 3 या 3 से कम → O7 पर जाएँ	 नहा जानत / कह नहा सकत जवाब देने से इनकार कर दिया
O5	Can you tell me why you decided to register your latest pregnancy after the first trimester was complete? Read the options one by one and select all the options mentioned by the participant	 Did not know I was pregnant at the time Family members did not permit Community norms do not permit like Unlucky to share news of pregnancy before second trimester Forgot to register for ANC Too busy to register for ANC Did not think it was necessary Could not find transport to visit Health centre located too far from residence Others Don't know/ can't say Refused to answer
	क्या आप मुझे बता सकते हैं कि अपनी आखिरी गर्भावस्था में पहली तिमाही पूरी होने के बाद ही आपने पंजीकृत करने का निर्णय क्यों लिया?	 उस समय नहीं पता था कि मैं गर्भवती थी परिवार के सदस्यों ने अनुमति नहीं दी सामुदायिक तौर तरीकों के
	एक-एक करके विकल्पों को पढ़ें और प्रतिभागी द्वारा उक्त किये गए सभी विकल्पों को चुने।	विपरीत होना (जैसे की दूसरी तिमाही से पहले गर्भावस्था के

	l		1
			बारे में बताना अशुभ माना जाता है) 4. पंजीकरण करना भूल गए 5. बहुत व्यस्त थी, इस लिए पंजीकरण नहीं करा सकी 6. जरूरी नहीं समझा 7. आने-जाने के लिए परिवहन नहीं मिला 8. स्वास्थ्य केंद्र घर से बहुत दूर है 9. अन्य 10. नहीं जानते / कह नहीं सकते 11. जवाब देने से इनकार कर दिया
	O6	Where did you attend health check-ups during your latest pregnancy? Read the options and select all the options mentioned by the participant	 Government health centre Village Health Sanitation and Nutrition Day Private clinic or nursing home Other Don't know/ can't say Refused to answer
		आपने अपनी आखिरी गर्भावस्था के दौरान कहाँ पर स्वास्थ्य जांच में भाग लिया था? विकल्पों को पढ़ें और प्रतिभागी द्वारा उक्त किये गए सभी विकल्पों को चुने।	 सरकारी अस्पताल ग्राम स्वस्थ्य दिवस प्राइवेट क्लिनिक या नर्सिंग होम अन्य नहीं जानते / कह नहीं सकते जवाब देने से इनकार कर दिया
	07	At these check-ups, which services did you receive? Read the options one by one and select all the options mentioned by the participant	 Physical examination Tests and laboratory investigations such as blood pressure, haemoglobin, etc. Guidance services

		 4. Medicines and interventions such as IFA tablets, tetanus injections 5. Plan for delivery 6. Other 7. Don't know/ can't say 8. Refused to answer
	इन जांचों के दौरान आपने कौनसी सेवाएं प्राप्त की ? एक-एक करके विकल्पों को पढ़ें और प्रतिभागी द्वारा उक्त किये गए सभी विकल्पों को चुने।	 शारीरिक परीक्षा जांच और परीक्षण जैसे रक्तचाप, हीमोग्लोबिन, आदि की जांच परामर्श सेवा दवाएं और सामग्री जैसे आई एफ ए टैबलेट, टेटनस इंजेक्शन, इत्यादि प्रसव के लिए योजना अन्य नहीं जानते / कह नहीं सकते जवाब देने से इनकार कर दिया
O8	How many times did you attend health check-ups during your latest pregnancy? If Number <4 → to O9 If Number >=4 → to O10	 Number:
	आपने अपनी आखिरी गर्भावस्था के दौरान कितनी बार प्रसव पूर्व जांच में भाग लिया? यदि संख्या 4 से कम → O10 पर जाएँ यदि संख्या 4 या 4 से ज़्यादा → O11 पर जाएँ	

09	Can you tell me why you decided to attend less than 4 (i.e. the recommended number) of ANC check-ups? Read the options one by one and select all the options mentioned by the participant	2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.	Too busy with domestic and other responsibilities Family members did not permit Transport was not available Health centre/ VHSND located too far from residence Did not think it was necessary Community norms did not permit Did not want to pay out of pocket Was not aware that I had to attend 4 check-ups Dissatisfied with quality of services Other Don't know/ Can't say Refused to answer
	क्या आप मुझे बता सकती हैं कि आपने बतायीगयी संख्या से कम (यानी की 4 से कम) प्रसव पूर्व जांच में भाग लेने का फैसला क्यों किया? एक-एक करके विकल्पों को पढ़ें और प्रतिभागी द्वारा उक्त किये गए सभी विकल्पों को चुने।	2.3.4.5.6.	घरेलू और अन्य जिम्मेदारियों के साथ बहुत व्यस्त परिवार के सदस्यों ने अनुमति नहीं दी स्वास्थ्य केंद्र जाने के लिए परिवहन उपलब्ध नहीं था स्वास्थ्य केंद्र / ग्राम स्वस्थ्य दिवस घर से बहुत दूर है जरूरी नहीं समझा सामुदायिक तौर तरीकों के विपरीत है जेब से भुगतान नहीं करना चाहती थी

		 8. पता नहीं था कि मुझे 4 चेक-अप में भाग लेना था 9. नहीं लगता था कि सेवाएं मूल्यवान थीं 10. अन्य 11. नहीं जानते / कह नहीं सकते 12. जवाब देने से इनकार कर दिया
O10	What was your primary source of health-related information during your pregnancy? Read the options and select all the options mentioned by the participant	 Family members Friends Newspapers, TV and radio Internet Government 'clinics and health workers (ASHAs and ANMs) Non-governmental Organisation (NGO) members Others Don't know/ Can't Say Refused to answer
	आपकी गर्भावस्था के दौरान स्वास्थ्य संबंधी जानकारी का आपका प्राथमिक स्रोत क्या था? विकल्पों को पढ़ें और प्रतिभागी द्वारा उक्त किये गए सभी विकल्पों को चुने। Go to P2	 परिवार के सदस्य दोस्त समाचार पत्र, टीवी और रेडियो इंटरनेट सरकारी क्लीनिक और स्वास्थ्य कार्यकर्ता (जैसे की आशा और ए एन एम) गैर-सरकारी संगठन (एनजीओ) के सदस्य अन्य नहीं जानते / कह नहीं सकते जवाब देने से इनकार कर दिया

P. Survey	End P1	Thank you for your time. Goodbye.	
		हमें अपना समय देने के लिए धन्यवाद। नमस्ते।	
	P2	Thank you for participating in this study. You will be paid with a mobile recharge worth INR 100, as well as the amount of endowment you are left with in the next one week. Goodbye.	
		इस अध्ययन में भाग लेने के लिए धन्यवाद। अगले एक सप्ताह में आपका भुगतान मोबाइल रिचार्ज के साथ किया जाएगा- रु 100 के साथ आपके कोष की बची हुई राशि भी इसमें जोड़ी जायेगी। नमस्ते।	